
CADERNO 3  5QUARTA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 2013

PORTARIA Nº 640 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 592 de 11.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.520 de 12.11.2013, que concedeu diárias a servidora 
MARIA DE JESUS DA FONSECA CARDOSO matricula n° 2038757/1, 
ocupante do cargo de Consultor Jurídico do Estado.
PORTARIA Nº 641 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 593 de 11.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.520 de 12.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
PAULO ANDRÉ ROCHA MENDES matricula n° 5899119/1, ocupante do 
cargo de Consultor Jurídico do Estado.
PORTARIA Nº 642 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 597 de 26.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.530 de 27.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
FERNANDO MIGUEL DE MIRANDA CSASZAR matricula n° 3278425/4, 
ocupante do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Operações.
PORTARIA Nº 643 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 598 de 26.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.530 de 27.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
VICENTE DE PAULO HERMES RODRIGUES matricula n° 104043/1, 
ocupante do cargo de Engenheiro.
PORTARIA Nº 644 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 603 de 26.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.530 de 27.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
JORGE SIQUEIRA ANDRADE matricula n° 5900963/1, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão Pública de Infra-Estrutura – Engenheiro 
Civil.
PORTARIA Nº 645 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 606 de 26.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.530 de 27.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
LEOPOLDO SEGUIN DIAS HENRIQUES matricula n° 57176247/4, 
ocupante do cargo de Assessor.
PORTARIA Nº 646 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 611 de 02.12.2013, publicada 
no DOE n° 32.534 de 03.12.2013, que concedeu diárias ao servidor 
CARLOS FERNANDO DE CASTRO MACEDO matricula n° 3275507/1, 
ocupante do cargo de Técnico de Estrada.
PORTARIA Nº 647 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 628 de 04.12.2013, publicada 
no DOE n° 32.537 de 06.12.2013, que concedeu diárias a servidora 
HARRYSSOLINA MATOS DA CUNHA CATETE matricula n° 3276279/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Eletrônica.
PORTARIA Nº 648 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 599 de 26.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.530 de 27.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
DJALMA BRITO FERREIRA matricula n° 5011027/1, ocupante do cargo 
de Técnico de Estrada.
PORTARIA Nº 649 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 600 de 26.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.530 de 27.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
JERÔNIMO SOUZA PIRES matricula n° 54180532/1, ocupante do cargo 
em comissão de Chefe da Divisão Técnica.
PORTARIA Nº 650 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 602 de 26.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.530 de 27.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
LUIZ GONZAGA VALENTE DUARTE matricula n° 5900965/1, ocupante 
do cargo de Técnico em Gestão Pública de Infraestrutura – Engenheiro 
Civil.
PORTARIA Nº 651 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 604 de 26.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.530 de 27.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
MANOEL DOS SANTOS TRINDADE matricula n° 3272060/1, ocupante 
do cargo de Laboratorista de Solos.
PORTARIA Nº 652 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 618 de 04.12.2013, publicada 
no DOE n° 32.537 de 06.12.2013, que concedeu diárias ao servidor 
NILO SERGIO FRANCO FIOCK DOS SANTOS matricula n° 3275795/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Operações.
PORTARIA Nº 653 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 619 de 04.12.2013, publicada 
no DOE n° 32.537 de 06.12.2013, que concedeu diárias ao servidor 
ANTONIO CARLOS NUNES GOUVÊA matricula n° 3277518/1, ocupante 
do cargo de Diretor de Transportes Hidroviário.

PORTARIA Nº 654 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 620 de 04.12.2013, publicada 
no DOE n° 32.537 de 06.12.2013, que concedeu diárias ao servidor 
ANTONIO CARLOS NUNES GOUVÊA matricula n° 3277518/1, ocupante 
do cargo de Diretor de Transportes Hidroviário.
PORTARIA Nº 655 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 621 de 04.12.2013, publicada 
no DOE n° 32.537 de 06.12.2013, que concedeu diárias ao servidor 
ANTONIO CARLOS NUNES GOUVÊA matricula n° 3277518/1, ocupante 
do cargo de Diretor de Transportes Hidroviário.
PORTARIA Nº 656 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 622 de 04.12.2013, publicada 
no DOE n° 32.537 de 06.12.2013, que concedeu diárias ao servidor 
CARLOS FERNANDO DE CASTRO MACEDO matricula n° 3275507/1, 
ocupante do cargo de Técnico de Estrada.
PORTARIA Nº 657 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 623 de 04.12.2013, publicada 
no DOE n° 32.537 de 06.12.2013, que concedeu diárias ao servidor 
CARLOS FERNANDO DE CASTRO MACEDO matricula n° 3275507/1, 
ocupante do cargo de Técnico de Estrada.
PORTARIA Nº 658 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 626 de 04.12.2013, publicada 
no DOE n° 32.537 de 06.12.2013, que concedeu diárias a servidora 
HARRYSSONILDA MATOS DA CUNHA OLIVEIRA matricula n° 
3275841/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração.
PORTARIA Nº 659 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 627 de 04.12.2013, publicada 
no DOE n° 32.537 de 06.12.2013, que concedeu diárias a servidora 
HARRYSSONILDA MATOS DA CUNHA OLIVEIRA matricula n° 
3275841/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração.
PORTARIA Nº 660 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 629 de 06.12.2013, publicada 
no DOE n° 32.539 de 10.12.2013, que concedeu diárias ao servidor 
DÉTRIO RANULFI COSTA DA SILVA matricula n° 2033658/1, ocupante 
do cargo de Braçal.
PORTARIA Nº 661 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 631 de 06.12.2013, publicada 
no DOE n° 32.539 de 10.12.2013, que concedeu diárias a servidora 
HARRYSSOLINA MATOS DA CUNHA CATETE matricula n° 3276279/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Eletrônica.
PORTARIA Nº 662 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 501 de 01.10.2013, publicada 
no DOE n° 32.493 de 02.10.2013, que concedeu suprimento de fundo 
ao servidor MARCOS DE ALMEIDA MÁCOLA matricula n° 5827760/2, 
ocupante do cargo de Chefe do Núcleo Regional.
PORTARIA Nº 663 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 555 de 04.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.515 de 05.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
FERNANDO MIGUEL DE MIRANDA CSASZAR matricula n° 3278425/4, 
ocupante do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Operações.
PORTARIA Nº 664 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 556 de 04.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.515 de 05.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
MANOEL DOS SANTOS TRINDADE matricula n° 3272060/1, ocupante 
do cargo de Laboratorista de Solos.
PORTARIA Nº 665 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 557 de 04.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.515 de 05.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
JORGE SIQUEIRA ANDRADE matricula n° 5900963/1, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão Publica de Infraestrutura – Engenheiro 
Civil.
PORTARIA Nº 666 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 558 de 04.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.515 de 05.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
VICENTE DE PAULO HERMES RODRIGUES matricula n° 104043/1, 
ocupante do cargo de Engenheiro.
PORTARIA Nº 667 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 560 de 04.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.515 de 05.11.2013, que concedeu diárias a servidora 
IZABEL BARBOSA DA CUNHA SERRÃO matricula n° 7002157/4, 
ocupante do cargo de Assessor.

PORTARIA Nº 668 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 561 de 04.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.515 de 05.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
DJALMA BRITO FERREIRA matricula n° 5011027/1, ocupante do cargo 
de Técnico de Estrada.
PORTARIA Nº 669 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 562 de 04.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.515 de 05.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
OTÁVIO PALMEIRA GREIDINGER matricula n° 2048760/1, ocupante do 
cargo de Engenheiro Civil.
PORTARIA Nº 670 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 567 de 06.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.517 de 07.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
DÉTRIO RANULFI COSTA DA SILVA matricula n° 2033658/1, ocupante 
do cargo de Braçal.
PORTARIA Nº 671 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 568 de 06.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.517 de 07.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
DÉTRIO RANULFI COSTA DA SILVA matricula n° 2033658/1, ocupante 
do cargo de Braçal.
PORTARIA Nº 672 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 569 de 06.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.517 de 07.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
CARLOS FERNANDO DE CASTRO MACEDO matricula n° 3275507/1, 
ocupante do cargo de Técnico de Estrada.
PORTARIA Nº 673 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 571 de 06.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.517 de 07.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
ANTONIO CARLOS NUNES GOUVÊA matricula n° 3277518/1, ocupante 
do cargo de Diretor de Transportes Hidroviário.
PORTARIA Nº 674 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 572 de 06.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.517 de 07.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
ANTONIO CARLOS NUNES GOUVÊA matricula n° 3277501/1, ocupante 
do cargo de Diretor de Transportes Hidroviário.
PORTARIA Nº 675 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 573 de 06.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.517 de 07.11.2013, que concedeu diárias a servidora 
HARRYSSONILDA MATOS DA CUNHA OLIVEIRA matricula n° 
3275841/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração.
PORTARIA Nº 676 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 574 de 06.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.517 de 07.11.2013, que concedeu diárias a servidora 
HARRYSSONILDA MATOS DA CUNHA OLIVEIRA matricula n° 
3275841/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração.
PORTARIA Nº 677 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 575 de 06.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.517 de 07.11.2013, que concedeu diárias a servidora 
HARRYSSONILDA MATOS DA CUNHA OLIVEIRA matricula n° 
3275841/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração.
PORTARIA Nº 678 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 596 de 26.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.530 de 27.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
JOÃO MÁRIO PEREIRA DE SOUZA matricula n° 3271439/1, ocupante 
do cargo de Motorista.
PORTARIA Nº 679 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 601 de 26.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.530 de 27.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
EDSON LIMA RODRIGUES matricula n° 2037777/1, ocupante do cargo 
de Braçal.
PORTARIA Nº 680 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 605 de 26.11.2013, publicada 
no DOE n° 32.530 de 27.11.2013, que concedeu diárias ao servidor 
OTÁVIO PALMEIRA GREIDINGER matricula n° 2048760/1, ocupante do 
cargo de Engenheiro Civil.
PORTARIA Nº 681 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 610 de 02.12.2013, publicada 
no DOE n° 32.534 de 03.12.2013, que concedeu diárias ao servidor 
DÉTRIO RANULFI COSTA DA SILVA matricula n° 2033658/1, ocupante 
do cargo de Braçal.
PORTARIA Nº 682 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013
O Secretário de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 614 de 02.12.2013, publicada 
no DOE n° 32.534 de 03.12.2013, que concedeu diárias ao servidor 
PAULO ANDRÉ ROCHA MENDES matricula n° 5899119/1, ocupante do 
cargo de Consultor Jurídico do Estado.


